
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 740/2009 

(2009. gada 12. augusts), 

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 1282/2006 attiecībā uz piena un piena produktu eksporta 
kompensācijām 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK) 
Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimnie
cības produktiem (Vienotā TKO regula) ( 1 ), un jo īpaši tās 170. 
un 171. pantu saistībā ar tās 4. pantu, 

tā kā: 

(1) Minimālā robežas franko cena sieram, lai saņemtu 
eksporta kompensāciju, ir noteikta 5. pantā Komisijas 
2006. gada 17. augusta Regulā (EK) Nr. 1282/2006, ar 
ko nosaka īpašus sīki izstrādātus noteikumus par to, kā 
piemērot Padomes Regulu (EK) Nr. 1255/1999 attiecībā 
uz piena un piena produktu eksporta licencēm un 
eksporta kompensācijām ( 2 ). 

(2) Lai kompensāciju režīmam būtu nodomātais ekonomis
kais efekts, šī cena ir noteikta tādā līmenī, lai nodroši
nātu, ka eksporta kompensāciju pieprasa par kvalitatīvu 
sieru, nevis sadrupušu sieru, siera atlikumiem vai mizām. 
Kopš 2008. gada rudens tirgū valdījuši nelabvēlīgi 
apstākļi, kā dēļ starptautiskajā tirgū siera cenas ir pastā
vīgi un strauji kritušās tādā mērā, ka pašlaik noteiktais 
minimālais robežas franko cenas līmenis vairs neatbilst 
tās iecerētajam mērķim. Ir pamats domāt, ka stāvoklis un 

cenas siera tirgū ilgstoši būs nelabvēlīgas un nestabilas, 
tāpēc ir ļoti sarežģīti noteikt atbilstīgu minimālo cenu. Ja 
tiks atcelts minimālās cenas kritērijs, tas ievērojami 
mazinās tirgotāju un kompetento iestāžu administratīvo 
slogu. Ir pienācīgi jāuzrauga gan siera tirgus tendences, 
gan eksporta kompensācijas, lai atklātu gadījumus, kad 
tiek ļaunprātīgi izmantots fakts, ka ir atcelta prasība par 
minimālo cenu. 

(3) Tāpēc ir attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 1282/2006. 

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim
niecības tirgu kopīgās organizācijas pārvaldības komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Svītro Regulas (EK) Nr. 1282/2006 5. pantu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro eksporta licences pieteikumiem, kas iesniegti no 
dienas, kad šī regula stājusies spēkā. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2009. gada 12. augustā 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Mariann FISCHER BOEL

LV 13.8.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 209/3 

( 1 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 234, 29.8.2006., 4. lpp.


